
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   

 
 
V Praze dne 4. ledna 2008 
 
 

 

 Oddělení vydávání licencí 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 
fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 
   Zpracovala: Mgr. Irena Hrčková, tel.: 222 871 662, e-mail: irena.hrckova@szif.cz 

KOMODITNÍ ZPRAVODAJSTVÍ – OBILOVINY 

 

 
 

Dne 4. ledna 2008 bylo v Úředním věstníku Evropské unie vyhlášeno nařízení Rady (ES) č. 
1/2008 o dočasném pozastavení dovozních cel na některé obiloviny pro hospodářský 
rok 2007/2008. 
  
S ohledem na současnou situaci na světových trzích s obilovinami (rostoucí poptávka spojená 
s vyšší životní úrovní v rozvíjejících se zemích a s rozvojem výroby biopaliv a současné 
snižování světových zásob obilovin) a s přihlédnutím k poklesu produkce obilovin v členských 
zemích Společenství přistoupila Rada Evropské unie k následujícímu dočasnému opatření.  
 
Za účelem podpory zásobování trhu Společenství obilovinami se dočasně pozastavují dovozní 
cla u následujících obilovin: 
 
 

Kód KN Popis zboží Dovozní clo 
(EUR/t) 

1001 10 Pšenice tvrdá 0,00 
1001 90 99 Pšenice obecná vysoké jakosti, jiná než osivo 0,00 
1002 00 00 Žito 0,00 
1003 00 Ječmen 0,00 
1005 90 00 Kukuřice, jiná než osivo 0,00 
1007 00 90 Zrna čiroku, jiná než hybridy k setí 0,00 

 
 
Pozastavení cel se týká jak dovozu podle všeobecného režimu, tak dovozu v rámci celních kvót 
se sníženou sazbou cla. Platnost tohoto nařízení je omezena na hospodářský rok 2007/2008, 
opatření tedy platí nejdéle do 30. června 2008. Komise však může toto opatření zrušit 
s okamžitou účinností již před koncem hospodářského roku v případě hrozby narušení trhu 
s obilovinami Společenství. 
 
Kritériem pro případné dřívější znovuzavedení dovozních cel bude pokles ceny FOB zjištěné 
v přístavech Společenství u jednoho nebo více výše uvedených produktů pod 180% intervenční 
ceny, nebo u produktů, pro které intervenční cena neexistuje, pod 180% ze 101,3 EUR/t. 
 
Toto nařízení vstupuje v platnost sedmý den po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie a 
použije se na dovoz uskutečněný na základě dovozních licencí vydaných ode dne jeho 
vyhlášení. 
 
 

 
 
 
 
 

        Mgr. Irena Hrčková 
Vedoucí oddělení vydávání licencí 

 


